AD CYGNUM

L_66 v.1 Cygne, coronasti viridi mea tempora cisso,
2 et mea sunt hederæ munera, cygne, tibi.
3 Crescite felices hederæ, felicia vatum
4 praemia, non ullo deperitura die.

AD THOMAM MILONEM

L_67 v.1 Dicerer a cunctis merito ingratiſſimus esse,
2 si non laudaret te mea Musa, Milo.
3 Tu me vel teneris annis utroque parente
4 orbum accepisti, vel pietate mera.
5 Tu me informandum studiis melioribus usque
6 curasti. Instructor Lillius ille fuit,
7 cujus ab industri cura didicere Britanni
8 facunde pubes ingeniosa loqui.
9 Tu me Socraticos juvenem post inter alumnos,
10 qua nitet eximie Granta beata, locas.
11 Deinde etiam Isiacam petii feliciter urbem,
12 extincto Iceno principe morte meo.
13 Postremo Henrici regis mihi gratia multum
14 profuit Octavi, munificaeque manus.
15 Hinc mihi facta domus studiosa Lutetia, ad unguem
16 doctos qua colui sedulus urbe viros,
17 Budaeum, Fabrum, Paulum Aemiliumque, Ruellumque
18 aeternis plane nomina digna cedris.
19 Pro quibus o meritis cessabit fundere summo
20 Lucifer ante suum clarus ab axe jubar,
21 impiger et fluctus odio delphinus habebit,
22 aequoreasque ferox ursus amabit aquas,
23 quam, Milo chare, tuum labatur pectore nostro
24 nomen, quod pietas persolvat ipsa sinu.

AD PETRUM VANNUM

L_68 v.1 Laudasti tenuem, doctissime Petre, Camenam
2 qua cecini Tuccae nomina clara mei.
3 Ipse tua mentis niveum laudabo vicissim
4 candorem, simili non ratione tamen.
5 Nam tuus ille mea candor decus addere Musae,
6 candori poterit nil mea Musa tuo.

GRATULATIO AD AMICUM PRO MUNERE

L_69 v.1 Temporibus duris quod certe defuit aurum,
 2 a famulo accepi munera grata tuo.
 3 Quid tibi nunc reddam tali pro munere munus,
 4 mittere cum tenuis sors mea magna vetet ?
 5 Si praestare novem quicquam per carmina Musae
 6 possint, et siquid fautor Apollo meus,
 7 deseret ante suas sylvas Philomela canora
 8 quam non officii sim memor ipse mei.

AD GONELLUM, UT URBEM RELINQUAT

L_70 v.1 Cur tanto studio colas celebris
 2 Londini Aonie improbos Gonelle
 3 luxus non video, quibus fovetur
 4 corpus molliculum, ingeni impotenter
 5 cura posthabita sacri, vel illos
 6 cur vanos strepitus ames superbae
 7 urbis, multiloquus licet popellus
 8 te monstret digito, quod inter ipsos
 9 doctos doctus et ipse consequaris
 10 linguae delicias meras Latinae.
 11 Averte auriculas tuas ab illo
 12 plebis iudicio levi frequenter.
 13 Si laudis solidam petis coronam,
 14 secessus pete, conferent et illi
 15 flores ad cumulum venustiores.
 16 Aedes ergo age civicas relinque.
 17 Nam me iudice non videtur ille
 18 dignis sat propriae modis studere
 19 vitae, qui genium suum per urbis
 20 cessator medias fovet popinas,
 21 quin ultro ingenium colit qui amoenum
 22 intento studio et quidem perenni.
 23 Hic forsitan videor tibi molestus,
 24 dum totus cano cantilenam eandem.
 25 Certe candor, amor, movent iubentque,
 26 ac nunc ultra etiam imperant, ut audax
 27 scribam sustineamque constitutam
 28 causam, sed ratione quadam honesta
 29 hac, ut pervehemens velim videri
 30 orator potius tibi, imperator
 31 quam subdurus ego. Satis voluntas
 32 est autem tua cognita, at laboro
 33 currenti stimulum addere impetentem.
 34 Sic villam repetas tuam beatus,
 35 commissamque tibi sacro patrono
 36 defendas querulos pius clientes.
 37 Te Grantania praedicabit illa
 38 qua floret schola maxime diserta,
 39 linguae et gloriola utriusque pollens.
 40 Venatoria te statim obviisque
 41 gens amplexibus advolans fovebit
 42 vivum, tum reducem sibi valentemque
 43 hinc inde accipient. Libenter ergo
 44 secessum celebra, relinque et urbem.

QUALE CARMEN BORBONII

L_71 v.1 Talia Borbonius modulatur carmina vates,
2 qualia cum moritur concinit albus olor.

IN EFFIGIEM D. HIERONYMI

L_72 v.1 Dive tuos cerno quoties Hieronyme vultus,
2 scripturae toties ardeo amore sacrae.

AD LECTOREM DE CYGNI QUERELA

L_73 v.1 Palladias misere facundus cygnus Athenas
2 ingeniis queritur non superesse bonis.
3 "Quid Pandioniae jam sunt nisi nomen Athenae ? "
4 carminibus cecinit Naso poeta suis.
5 Sed cur sic queritur ? Florebunt semper Athenae,
6 Atticus aeterno perfluet ore lepos.
7 Urbes ut pereant, facundia nulla peribit,
8 gloria virtutis non moritura viret.
9 Naturae vitio fons areat unus et alter,
10 non exspectatus tertius ecce fluit.
11 Ingenii eloquiique vices commutat et ipsa,
12 sic tamen ut reparet semen utrique bonum.
13 Urbis Athenarum monumenta illustria multum
14 suspicio, veneror, percolo, laudo, cano,
15 nomen Athenarum mihi non bene tinnit ad aurem
16 nudum. Granta quidem personat usque mea.
17 Illam barbaries Scythicis foedavit ab oris
18 urbem, progenies et truculenta, Getae,
19 hanc Sigbertus apex regni, et Burgundio Felix
20 certabant studiis condecorare sacris.
21 Vicus (et exiguus tantum) male tectus et ille
22 antiquae famae perdidit omne decus.
23 Cognitione trium linguarum Granta coruscat,
24 Attici et eloquii fulmine praestat acri.
25 Quam juvat ingenuae nutricis dicere laudes !
26 Parta per illam si nunc mea fama nitet !
27 Tempora deducant longam felicia vitam,
28 laudibus assurgam, Granta serena, tuis.

AD BRIENUM TUCCUM, IN FRONTISPICIO PROCOPII

L_74 v.1 Si quid in humanis sit rebus reddere possit
2 quod nos prudentes multisciosque viros,
3 si quid sit vitae quod prosit, et undique mentem
4 moribus informet terque quaterque bonis,
5 historia hoc praestat, Tucca ornatissime, cujus
6 nulla tibi laudes dicere Musa potest.
7 Accipies igitur quem mitto fronte serena
8 hunc Procopium, studiis munera digna tuis.

AD THOMAM SULMONEM, HENRICO OCTAVO ANGLIAE REGI AB EPISTOLIS GALLICIS

L_75 v.1 Tu mihi doctrinam tribuis laudemque disertis,
2 et celebras longo nomen honore meum.

3 Non ego, mi Sulmo, tali me dignor honore,
4 laurea nominibus convenit ista tuis.

IN NATALEM DIEM

L_76 v.1 "Tempora Pierides roseis vincite corollis,
2 consona Castaliae fila movete lyrae.
3 Haec est festa dies, qua primum vidimus illa
4 sideribus picti lumina clara poli.
5 Haec lux alma quater senis natalibus Idus
6 Septembris reparat, tempora laeta quidem,
7 atque mihi certe niveo signanda lapillo.
8 Officii ut videar commeminisse mei.
9 Sic mihi Nestoreos concedat Juppiter annos,
10 et det tranquilla prosperitate frui.
11 Deliciis nec enim statuo hic extendere vitam,
12 otia vel rebus pigra fovere malis.
13 Hoc tantum cupio, studiis prodesse politis,
14 laudibus et patriae crescere certo meae."
15 Nobilis illa fuit, sed tantum hoc defuit unum,
16 scriptores memores, posteritatis amor.
17 Vos antiquarum rerum (mea cura) Britannii,
18 sollicita excutitis qui monumenta fide,
19 exserite o calamos, exempla ostendite clara,
20 patria ut eniteat picta colore suo.